
Uchwała  Nr LIII/547/2006

Sejmiku  Województwa  Opolskiego

z  dnia  24 października 2006 r.

w  sprawie  zasad  i  trybu  umarzania  i  udzielania  ulg  w  spłacie  należności
terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w Województwie
Opolskim.

Na podstawie art. 18  pkt. 20  i  art. 89 ust.1 ustawy z dnia  5  czerwca 1998 r.

o  samorządzie  województwa  (Dz. U. z  2001 r.  Nr 142,  poz. 1590 z  póź. zm.)  w

związku  z  art. 31 ust. 3  ustawy z  dnia  3  lutego  1995 r.  o  ochronie   gruntów

rolnych  i  leśnych  (tekst  jednolity Dz. U. z  2004 r. Nr 121,  poz.1266  z  póź. zm.)

Sejmik  Województwa  Opolskiego  uchwala  co  następuje:

§1

1.  Określa  się  szczegółowe  zasady  i  tryb  umarzania  i  udzielania  ulg  w  spłacie

należności  terenowego  Funduszu  Ochrony  Gruntów  Rolnych  w  Województwie

Opolskim  z  tytułu  należności  pieniężnych  od  osób  fizycznych,  osób  prawnych,

jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej.

2. Umorzenie, odroczenie terminu płatności lub rozłożenie jej na raty następuje na

podstawie uchwały Zarządu Województwa Opolskiego.

3.  Przez należność,  o  której  mowa w ust.  1 należy rozumieć zarówno należność

główną przypadającą od jednego dłużnika, jak i należność uboczną tj.  odsetki i

koszty  dochodzenia  należności  wg  stanu  w  dniu  podejmowania  uchwały  w

przedmiocie  umarzania  należności  bądź  udzielania  innej  ulgi  w  spłacie

należności,  a jeżeli  należność główna została zapłacona i  pozostały do zapłaty

odsetki i koszty, należnością jest suma tych należności ubocznych.



§2

1. Należności pieniężne mogą być umarzane w całości lub w części, w przypadku ich

całkowitej  nieściągalności,  która następuje jeżeli  wystąpi jedna z następujących

przesłanek:

1)  dłużnik  -  osoba  fizyczna  zmarł,  nie  pozostawiając  żadnego  majątku  lub

pozostawił  ruchomości  nie  podlegające  egzekucji  na  podstawie  odrębnych

przepisów albo  pozostawił  przedmioty  codziennego  użytku  domowego,  których

łączna  wartość  nie  przekracza  kwoty  stanowiącej  trzykrotność  przeciętnego

miesięcznego  wynagrodzenia  w roku  poprzedzającym umorzenie,  ogłoszonego

przez  Prezesa  Głównego  Urzędu  Statystycznego  w  Dzienniku  Urzędowym

Rzeczpospolitej  Polskiej  „Monitor  Polski”  do  celów  naliczania  odpisu  na

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych,

2)  dłużnik  -  osoba  prawna  -  został  wykreślony  z  właściwego  rejestru  osób

prawnych przy jednoczesnym braku majątku, z którego można by  egzekwować

należności, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa

na osoby trzecie,

3) należności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego

lub upadłościowego,

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie

uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub

postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne.

2.  Umarzanie  należności  terenowego  Funduszu  Ochrony  Gruntów  Rolnych  w

przypadku,  gdy  oprócz  dłużnika  głównego  są  zobowiązane  inne  osoby,  może

nastąpić  tylko  wtedy,  gdy  warunki  umarzania  zachodzą  wobec  wszystkich

zobowiązanych.
3.  Umarzanie   z   tytułu   należności   pieniężnej   głównej   pociąga   za   sobą

umorzenie  należności  ubocznej,  jeżeli  umorzenie  dotyczy  części  należności

głównej, w  odpowiednim  stosunku  do  tej  należności  podlegają  umorzeniu

należności  uboczne.

4.  Jeżeli  umorzenie  dotyczy  tylko  części  należności,  należy  w  uchwale  określić

termin zapłaty pozostałej części należności.

5.  W  przypadkach  uzasadnionych  względami  społecznymi  lub  gospodarczymi  na

wniosek  dłużnika,  można  odroczyć  termin  spłaty  całości  lub  części  należności

Nu
mer



albo rozłożyć płatność całości lub części należności  na raty, biorąc pod uwagę

możliwości płatnicze dłużnika oraz zobowiązania dysponenta terenowego FOGR.

1) Od należności, której termin odroczono lub którą rozłożono na raty, nie pobiera

się  odsetek  za  zwłokę  za  okres  od  terminu  zapłaty  określonego  w  decyzji

dotyczącej  wyłączenia  gruntów  rolnych  z  produkcji  do  terminu  zapłaty

określonego w uchwale,

2) Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości rat ustalonych w

uchwale, pozostała do spłaty należność staje się natychmiast wymagalna wraz z

należnymi odsetkami  za zwłokę,  w tym również odsetkami,  o  których mowa w

pkt.1.

§3
Należność  może  być  umorzona  na  wniosek  wierzyciela,  natomiast  odroczenie

terminu zapłaty należności lub rozłożenie jej na raty może nastąpić na odpowiednio

udokumentowany  wniosek  dłużnika  zgodnie  z  załącznikiem  nr  1  do  niniejszej

uchwały.
1)   Okres  spłaty  należności,  rozkładanej  na  raty,  nie  może  być  dłuższy  niż  24

miesiące.
2)  Okres  odroczenia  terminu  płatności  nie  może  być  dłuższy  niż  12  miesięcy  a

następne  odroczenia  uwarunkowane  będą  terminowym uregulowaniem  uprzednio

odroczonych lub rozłożonych na raty należności.

§4
Zasady  określone  uchwałą  nie  dotyczą  umorzeń  należności  i  opłat  rocznych  do

których uprawniony jest Marszałek Województwa, zgodnie z art. 12 ust. 16 ustawy o

ochronie gruntów rolnych i leśnych.

§5
Uchwała  Zarządu,  o  której  mowa  w  §1  ust.2  podlega  przekazaniu  właściwemu

terytorialnie wierzycielowi.

§6
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§7
Traci moc Uchwała Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XXVI/195/2001 z dnia 27

lutego  2001  roku  w sprawie  zasad  i  trybu  umarzania  i  udzielania  ulg  w spłacie

Nu
mer



należności  terenowego  Funduszu  Ochrony  Gruntów  Rolnych  w  Województwie

Opolskim.

§8
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku

Urzędowym Województwa Opolskiego.

Nu
mer


